
74 

IIxemptlonl. 

DQratlon. 

Short tlt\e. 

No. 30. Wool Sales Deduction (No. 1). 1950. 

(3.) Until a proportion of the sale value is fixed by the Parliament 
for a later financial year, the proportion of the sale value for that 
financial year is the proportion fixed for the immediately preceding 
financial year. 

(4.) The last preceding sub-section is subject to the provisions 
contain-ed in the Wool Sales Deduct1:on (Administration) Act 1950 
for refunds whe1'e--

(a) the proportion of the sale value fixed for a financial year is 
fixed after the commencement of that financial veal' and 
is less than the proportion fixed for the im~ediately 
preceding financial year; or 

(b) no proportion of the sale value is fixed for a financial year 
before the end of that financial year. 

5. This Act does not apply-
(a.) to a producer whose income is exempt from income tax under 

the provisions of the Income Tax Assessment Act 1936-
1949; or 

(b) in relation to wool produced in the Northern Territorv of 
Australia. 

6. This Act sh::dl continue in force until a date to be fixed by 
Proclamation but not in any event after the Wool Sales Deduction 
(Administration) Act 1950 eeases to be in force. 

\VOOL SALES DEDUOTION (NO. 2). 

No. 31 of 1950. 

An Act to provide for the Payment to the 
Commonwealth of a Proportion of the 
Appraised Value of \Vool exported from the 
Commonwealth by Producers on or after the 
twenty-eighth day of August, One thousand 
nine hundred and fifty. 

[Ass.ented to 2nd December, 1950.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as follows :-

1. This Act may be cited as the Wool Sales Deduction Act (No. 2) 
1950. 
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2. This Act shall be deemed to have come into operation on the Comm._mllK. 

twenty-eighth day of August, One thousand nine hundred and fifty. 

3.-(1.) In this Act, "the appraised value ", in relation to wool, InterpntaUoa. 

means the amount estimated as the value of the wool by a person 
authorized by the Australian Wool Realization Commission to 
estimate values of wool for the purposes of this Act. 

(2.) Expressions used in this Act have the same meanings as they 
have in the Wool Sales Deduction (Administration) Act 1950. 

4.--(1.) A producer of wool who, on or after the date of com­
mencement of this Act, exports that wool is liable to pay to the 
Commonwealth a proportion of the appraised value of that wool, 
being such proportion as is fixed by the Parliament for the financial 
year in which the wool is exported. 

(2.) The proportion of the appraised value for the financial year 
which commenced on the first day of July, One thousand nine hundred 
and fifty, is one-fifth. . 

(3.) Until a proportion of the appraised value is fixed by the 
Parliament for a later financial year, the proportion of the appraised 
value for that financial year is the proportion fixed for the immediately 
preceding financial year. 

(4.) The last preceding sub-section is subject to the provisions 
contained in the Wool Sales Deduction (Administration) Act 1950 
for refunds where-

(a) the proportion of the appraised value fixed for a financial 
year is fixed after the commencement of that financial 
year and is less than the proportion fixed for the 
immediately preceding financial year; or 

(b) no proportion of the appraised value is fixed for a financial year 
before the end of that financial year. 

5. This Act does not apply-

(a) to a producer whose income is exempt from income tax under 
the provisions of the I ncorne Tax Assessment Act 1936-
1949; or 

(b) in relation to wool produced in the Northern Territory of 
Australia. 
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No. 31. Wool Boles Deduction (No. 2). 1950. 

6. This Act shall continue in force until a date to be fixed by 
Proclamation but not in any event after the Wool Sales Deduction 
(Administration) Act 1950 ceases to be in force. 

OUSTOMS TARIFF (NO. 2), 

No. 32 of 1950. 

An Act relating to Duties of Customs. 

[Assented to 7th December, 1950.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, the Senate, 
and the House of Representatives of the Commonwealth of 

Australia, as follows :-

1.-(1.) This Act may be cited as the Oustoms Tariff (No. 2) 1950. 
(2.) The Ctlstoms Tariff 1933-1949*, as amended by the Oustoms 

Tariff 1950t, is in this Act referred to as the Principal Act. 

(3.) Section one of the Oustoms Tariff 1950 is amended by omitting 
sub-section (3.). 

(4.) The Principal Act, as amended by this Act, may be cited as 
the Oustoms Tariff 1933-1950. 

2. The Schedule to the Principal Aetis amended as set out in the 
Schedule to this Act and duties of Customs are hereby imposed in 
accordance with the fin<t-mentionelI Schedule as amended by the 
last-mentioned Schedule. 

3. The time of the imposition of the duties of Customs imposed 
by this Act is the ninth lIay of June, One thousand nine hundred 
and fifty, at nine o'clock in the forenoon, reckoned according to 
standard time in the Australian Capital Territory, and this Act shall 
be deemed to have come into operation at that time . 
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